
                                                                 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

   Р І Ш Е Н Н Я 
 

  28 грудня 2021 року    м. Кривий Ріг                                              № 656 

 

⌐                                                        ¬ 

Про встановлення опіки над май- 

ном дитини-сироти ***. 

 

 Розглянувши заяву гр. ***, 19** року народження, яка є опікуном рідного 

онука, дитини-сироти ***, ** травня 20** року народження, про встановлення 

опіки над майном, яке на праві приватної спільної часткової власності належить 

її підопічному, а саме: 2/3 частки квартири за адресою: Дніпропетровська обл., 

м. Кривий Ріг, вул. Покровська, буд. *, кв. **, подання служби у справах дітей 

виконкому районної у місті ради від 13. 12. 2021 № 02.2-35/4718 «Про 

встановлення опіки над майном дитини-сироти ***», враховуючи рішення 

комісії з питань захисту прав дитини від 21 грудня 2021 року № 234, виконком 

районної у місті ради встановив: 

 - відповідно до рішення виконкому Центрально-Міської районної у місті 

ради від 17. 11. 2021 № 485 «Про надання малолітньому *** статусу дитини-

сироти та встановлення опіки над ним» дитині надано відповідний статус у 

зв’язку з тим, що його батько, гр. ***, помер у серпні 2014 року, а мати,          

гр. ***, померла 23 жовтня 2021 року, опікуном над ним призначено рідну бабу, 

гр. ***, з якою вони проживають за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий 

Ріг, вул. Тимошенка, буд. **а, та покладено відповідальність на опікуна,                    

гр. *** за збереження за дитиною жилого приміщення за адресою: 

Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Покровська, буд. *, кв. **; 

- відповідно до договору дарування від 29 березня 2021 року мати дитини, 

гр. ***, подарувала йому 1/3 частку квартири, яка належала їй на праві 

власності за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Покровська, 

буд. *, кв. **; 

 - відповідно до свідоцтва на право власності на житло від 24 лютого                 

2016 року № 514 малолітньому *** на праві приватної, спільної, сумісної, 

часткової власності належить 1/3 частки квартири за адресою: Дніпро-

петровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Покровська, буд. *, кв. **; 

- відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно від 29. 03. 2021 № 250330433 дитина-сирота *** на праві приватної 

спільної часткової власності є власником 1/3 частини квартири за 

вищевказаною адресою. 

Керуючись  ст.  74 Цивільного кодексу України, п. 57 Постанови Кабінету 

 

 



2 

 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», рішенням Криворізь- 

кої міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у 

місті ради ВИРІШИВ: 

 1. Призначити гр. ***, 19** року народження, опікуном над майном 

дитини-сироти ***, ** травня 20** року народження, за адресою: 

Дніпропетровська обл., вул. Покровська, буд. *, кв. **, до перебування під 

опікою. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей та 

заступника голови районної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

  Голова районної у місті ради            Василь Старовойт 

 

 

*** містить персональні дані 


